中共北京城建设计发展集团股份有限公司委员会

关于做好 2021 年“共产党员献爱心”
捐献活动有关工作的通知

各党委、直属党总支、党支部：

2005年起，市委组织部、市委宣传部、市慈善协会每年在全

市范围内组织开展“共产党员献爱心”捐献活动，已成为首都广

大党员发挥先锋模范作用，体现党的先进性，弘扬中华民族扶贫

济困传统美德，展示社会主义核心价值观的特色活动。今年是中

国共产党成立100周年，全市将以“传承百年红色基因，助力慈

善为民办实事”为主题，继续开展“共产党员献爱心”捐献活动。

现将有关事项通知如下：

一、捐献活动的时间

即日起至 7 月 13 日开展捐献活动。

二、捐献原则及参与对象

坚持自觉自愿，不限数额。捐献活动以设计发展集团的中共

党员为主，非中共党员的干部、群众也可自愿参加。

三、捐款使用方向

捐款主要用于在全市和公司范围内开展的精准救助项目，具

体包括：

1.医疗救助。本市低保、低收入及急难人员，因患重大疾病

或患罕见病，经现行医疗保障制度报销、医疗救助后，负担仍然

较重的，对其政策范围内的个人负担部分给予一定比例的一次性

救助。

2.慈善助学。对北京部分品学兼优的贫困家庭小学生、中学

生、大学生给予一定金额的教育资助，以减轻家庭的经济负担，

帮助他们解决实际困难。

3.慈善助老。对全市居家、社区、机构养老中的困难家庭给

予扶持，特别是失能老人护理、养老助餐等项目；对开展助老服

务的基层社会组织给与扶持。

4.帮扶生活困难党员。本市和公司党员本人或其配偶、子女

因重大疾病或突发性变故等，导致家庭生活困难的，给予帮扶帮

助。

5.临时救助。因遭遇重大自然灾害、车祸、火灾等突发事件

造成生活特别困难的家庭或个人，给予一定金额的救助。

6.慈善体系建设。支持市区慈善机构、社区慈善组织发展，

形成“慈善北京”的基层慈善救助体系。

四、工作要求

1.高度重视，加强领导。各级党组织要高度重视，将组织做

好“共产党员献爱心”捐献活动列入庆祝中国共产党成立100周

年活动统筹安排，引导广大党员坚守初心使命，动员组织广大党

员积极参加捐献活动，充分展现服务奉献精神，以实际行动向党

的百年华诞献礼。同时，要严格按照有关要求做好疫情防控工作，

确保捐献活动安全、有序。

2.明确责任，精心组织。精心组织好“共产党员献爱心”捐

献活动。请各单位于 7月13日（周二）中午11:00前，将捐款、

《设计发展集团“共产党员献爱心”捐款情况统计表》（书记签

字加盖党组织印章）电子版、捐献活动中涌现出来的感人事迹一

同报至公司党委工作部。

汇款账号：

户名：中共北京城建设计发展集团股份有限公司委员会

开户行：建行北京北环支行

账号：11050162540000000795

3.抓好宣传，营造氛围。各级党组织要及时报道活动进展情

况，注意发现、挖掘活动中的先进典型和感人事迹，充分利用企

业微信公众号等媒体广泛宣传，进一步营造隆重热烈的庆祝建党

100 周年的浓厚氛围。

附件：1. 2020年“共产党员献爱心”捐献活动基本情况及

资金使用情况；

2. 设计发展集团“共产党员献爱心”捐款情况统计表。

联系人：王翀 联系电话：18710166164

公司党委工作部

2021 年 6 月 28 日

附件 2

设计发展集团“共产党员献爱心”
捐款情况统计表

填报单位： 填表人：

参与对象 捐款人数（人） 捐款金额（元）

党员

群众

合计